Ce saint docteur affirme catégoriquement, avec toute la tradition chrétienne, qu'un auteur inspiré ne peut pas se tromper : « *...ipse Lucas, qui, Spiritu sancto calamum regente, nullatenus falsum scri-*

*salvari... Quoniam non a nobis sed a Dei adjumento habuimus salvari.* »